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Grøn el-pris på vanvidskurs

Nationaløkonomisk synes det uforsvarligt, at danske el-forbrugere pålægges at betale tilskud / overpriser 
for el-energi fra VE-anlæg, der producerer efter investorers grådighed, vindens styrke og solens lys og 
ikke efter aktuelt forbrug. 

Under gode vind og/eller solforhold og minimal el-forbrug produceres ofte så meget el-energi, at der må 
betales store beløb for at få den bortskaffet.
Til gengæld betales der kæmpestor pris for el-energi, når vinden eller solen uventet svigter. 
Da kan leveringsdygtige værker få den pris, de forlanger.
El-forbrugerne kræver el-energi i tilstrækkelige mængder for konstant drift af tekniske/elektroniske anlæg 
uden svigt i tidens komfortniveau.   

Produktionstilskud til støtteberettigede vindmøller var i første halvår af 2012 på 20,1 øre/kWh og var for 
tilsvarende periode 2013 steget til 24,1 øre/kWh. 
En stigning på 20 % alene for nævnte halvårs periode.

Såkaldt VE-produktion fra vind, sol og andre tilskudsstøttede anlæg leverer el-energi i takt med mulighed 
for støttegevinster og ikke i takt med efterspørgsel eller forbrug.

Mens den gennemsnitlige markedspris i første halvår af 2012 var 28 øre / kWh, var den tilsvarende pris i 
2013 steget til 30 øre/kWh. 
Årsagen var, at den laveste pris på eksporteret energi i 2012 var et rundt nul – eller helt nøjagtigt minus 
0,05 øre / kWh, mens den tilsvarende i 2013 var helt nede på minus 35 øre / kWh. 

I samme periode var prisen for importeret energi i 2012 højest med 14,91 kr / kWh, mens den tilsvarende 
i 2013 var højest ned 1,56 kr / kWh.  ( bemærk at begge tal er i kroner )

Den store afstand mellem eksport / import priser er alene forårsaget af, at energien skal bruges i takt med 
produktionen, idet den med tidens teknologi ikke kan opbevares rentabelt.

Frie Elforbrugere vil gerne vide, om og hvorfra beslutningstagerne har oplysninger, der viser mængde og 
priser for el-energi, i dels eksport / import og dels under / over gennemsnitspriser i henholdsvis første 
halvår 2012 og 2013. 
Sådanne oplysninger må være forudsætning for vurdering og beslutning om rimelighed eller ej i tilskuds-
givning til yderlig udbygning af åbenbart overflødige VE-anlæg.

Med venlig hilsen 
Frie Elforbrugere
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